
 

Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959 

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br 

1/3 

 

DELIBERAÇÃO COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - 

COAPF CAU/AM Nº 04/2023. 

 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/AM 

– COAPF-CAU/AM, reunida ordinariamente, no dia 20 de junho de 2023 no uso das 

atribuições que lhe conferem o Art. 96 do Regimento Interno do CAU/AM do CAU/AM 

aprovado pela Deliberação Plenária DPAM n° 109/2017, adotada na Reunião Plenária 

Ordinária n° 68, realizada no dia 18 de outubro de 2017. Alterada pela Deliberação Plenária 

DPAM nº 123/2018, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 73, realizada no dia 28 de 

março de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e 

 

Considerando a necessidade do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Amazonas – CAU/AM de 

reiniciar os procedimentos para aquisição de sua sede própria; 

Considerando DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0263/2023, que aprova Designação da 

COAPF CAU/AM, para prospecção de imóvel para abrigar sede do CAU/AM.  

Considerando o lançamento do Edital de chamamento público nº 03/2023 - para prospecção 

de imóvel para abrigar a sede própria do CAU/AM, encaminhada por comissão designada. 

Considerando DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0267/2023 que aprova Minuta de edital de 

Chamamento Público para prospecção de imóvel para abrigar a sede própria do CAU/AM. 

 

DELIBERA: 

 

1 – Aprovar o Relatório de análise da proposta de imóvel recebida, localizado na Av. Tancredo 

Neves, 18 – P10, proprietário JOSÉ ALBERTO SANTOS DE LIMA; 

PROCESSO 1689131/2023 

INTERESSADO Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas 

ASSUNTO Relatório de recomendação de imóvel  



 

Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959 

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br 

2/3 

 

2 – Encaminhar esta Deliberação a análise e aprovação do Plenário do CAU/AM. 

 

Manaus-AM, 20 de junho de 2023. 

 
 
 
 

Arqª e Urbª CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES 
Coordenadora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959 

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br 

3/3 

 

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAPF-CAU/AM 
 

Folha de Votação 
 
 

Função Nome 
Votação 

Sim Não Abst 
Ausência 

justificada 

Coordenadora CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES  x - - - 

Coord. Adjunta ELANE LIMA DE SOUZA x - - - 

Membro  LUIZA MARCILENE DE S. OLIVA DUTRA - - - X 

Membro Suplente LEONARDO LACERDA FILGUEIRA - - - - 

 
 
 

Histórico da votação: DELIBERAÇÃO Nº 004/2023 – (COAPF – CAU/AM) – 3ª REUNIÃO 
 
Data: 20/06/2023 
Matéria em votação: Relatório de análise da proposta de imóvel 
Resultado da votação: Sim (2) Não (0) Abstenções (0) Ausências (1) Total de votos (2) 
Ocorrências: A conselheira LUIZA MARCILENE DE S. OLIVA DUTRA, apresentou justificativa de 
ausência.  

 
 
 

Assessoria 
JÉSSICA HALL FERREIRA  

 
 
 

Condução dos trabalhos 
CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES 

  
 


		2023-06-30T07:39:55-0400
	CRISTIANE REGINA DE MELO SOTTO MAYOR FERNANDES:41723910287


		2023-06-30T07:40:34-0400
	CRISTIANE REGINA DE MELO SOTTO MAYOR FERNANDES:41723910287


		2023-07-17T13:22:56-0400
	JESSICA HALL FERREIRA:86128922287




